
Příloha k protokolu o SZZ é. Diplomant: Barbora Drhová

Studijní obor: Výchovake z.draví

Vedoucí bakalařské práce: doc. PaedDr. Milada Krejčí, CSc.

Vysoká škola: Jihoěeská univerzita
Pedagogická fakulta

Katedra: Katedra qýchovy ke zdravi

Datum odevňžrrrí posudku: 20.5.2012

POSUDEK BAKAI ÁŘsxn pnÁcn ,

Ana|ýza změn psychického stavu

v důsledku jógovych dechových cvičení _ laboratorní měření

předkládaná bakatařské práce posluchačky Barbory Drhové je zanéřena na

problematiku optimalizace psychického stavu probandů v důsledku jógových dechových

cviěení monitorovaných v laboratoři technikou biofeedback. PředloŽená bakalařská Prace je

vyvaženě členěna. Teoretická čast má 30 stran, \ďz]$mná 26 sfuan a přÍlohY obsa}rují 6 stan.

v teoretické časti jsou předkládana východiska k projektu celé bakalrářské Práce s

amtýzoltproblematiky dýchrirú a možrostí ovlivnit menání stav. Je zde Patrná velmi dobrá

orientace v odborné literatrře zaměřené na jógové techniky. Zvlášť peČlivě se autorka zabYvá

funkční anatomií afyzio\ogií dýchacího systému. Formálními chybami je v této Čtásti ělenění

odstavců, např. str. !5 - závérkapitoly 2.1; str. 16 - poslední věta (edna věta bY neměla wořit

odstavec v BP. Členění na odstavce neprobíhá v linii řádkování 1,5.

Výzkumná čast zahrnuje cíle, úkoly, výzkumné předpoklady a metodologii celé Ptáce.

prezentované výsledky jsou vysoce zajimavé, ale diskuse k nim měla být bohatŠÍ s analýzou

, příčin a souvislostí. V přehledu výsledků jsou ,,s@ď' akfiání a Podněfirá zjiŠtěnÍ.

. prezentace výsledku a později pak i fotodokumentace v přílohach svědČÍ o kvalitú Práci

is klierrtem v laboratoři.

Bakalrářská práce posluchačky Barbory Drhové může být velmi dobře vnržita při

istudiu posluchačů oboru Výchova ke zdravív problematice relaraěních a dechových technik.

,'Z formálního hlediska mám k výzkumné části bakalařské práce připomínky:

o Text není zarovnián do bloku - str. 37, 38,42,43.



o Gramatické a syntaktické chyby - např. sfr. 53

Závérl Bakalářskou práci posluchačky Barbory Drhové považuji za velmi zdařilou a
doporučuji ji k obhajobě.

Otár;l<y urěené k obhajobě:

l. Charatcterizujte nejoptimátnější polohy pro uvolněné braniční dýchání. ,
2. JaIcí je uváděná PrŮměrná klidová dechová frekvence u běžré populace aiakábyla u

Váííri sledovaných probandů cvičících jógu. Vysvětl ete rczdíl, jeho příčiny.

velmi dobře
Návrh na klasifikaci diplomové práce:

podpis vedoucí diplomové práce

. V Českých Budějovicích, dne 20. 5.20t2

Stupeň kvalifikace: výborně velmi dobře dobře nevyhověl


